
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Ord. n.103/2021 

 

IL COMANDANTE 

Vista la nota pervenuta a mezzo pec il 08.09.2021 e assunta al protocollo comunale in pari data con n. 
36709, con la quale la società Vitulano s.r.l., il cui legale rappresentante è Cinque Luigi, nato a Manfredonia 
il 03.01.1947, e la cui sede è ubicata in Manfredonia (Fg) sulla S.S. 89, Km 170,100, in qualità di ditta 
affidataria dei lavori da parte della Gasman Scpa, chiedeva la chiusura parziale del traffico veicolare in Viale 
dell’Industria, all’intersezione di Viale del Commercio e la strada s.n.c. che costeggia il supermercato 
denominato “Famila”, dal giorno 20 al giorno 24 settembre 2021, nonché la successiva chiusura totale del 
traffico veicolare per n. 10 giorni di lavori, di viale dell’Industria, tra la strada che costeggia il supermercato 
“Famila” e viale Padre Pio, ciò al fine di poter procedere a lavori di scavo per la realizzazione della rete del 
gas; 
 
Ritenuto che  sussistono esigenze  di sicurezza della circolazione e di interesse collettivo; 
 
Considerata l'urgente necessità di dover disciplinare, per il tempo strettamente legato alla esecuzione di 
lavori, la circolazione veicolare nella zona interessata; 

 
Ravvisata la necessità di vietare la sosta di tutte le categorie di veicoli sulle strade interessate ai lavori; 
 
Visto il contratto di affidamento dei lavori del 13.01.2021 con il quale la Gasman Scpa, con sede in 
Manfredonia al Viale Miramare n. 34, affidava i lavori di che trattasi all’impresa Vitulano S.r.l. con sede in 
Manfredonia (Fg) sulla S.S. 89, Km 170,100; 
 
Visto il parere favorevole di conformità viabilistica espresso in data 13.09.2021 con n. 1373/PL; 

 
Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 9 del 25.03.2021 relativo all’affidamento degli incarichi 
ai Dirigenti di ruolo; 
 
Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 
 
Visti gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 38 del vigente Codice della strada e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 
 

A. La chiusura parziale del traffico veicolare ed il divieto di fermata in favore della Vitulano s.r.l., dal 
giorno 20 al giorno 24 settembre 2021 in Viale dell’Industria, all’intersezione di Viale del Commercio e 
la strada s.n.c. che costeggia il supermercato denominato “Famila”; 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

B. La chiusura totale del traffico veicolare dal giorno 27 settembre al giorno 8 ottobre 2021, per 
consentire i lavori di scavo in sede stradale per effettuare lavori di realizzazione della rete del gas, per i 
quali sarà vietata  la circolazione di tutte le categorie di veicoli in viale dell’Industria, tra la strada che 
costeggia il supermercato “Famila” e viale Padre Pio; 
 

C. Gli autoservizi di linea adibiti a pubblico servizio di trasporto passeggeri in transito nel tratto di 
strada interessato dai lavori potranno adottare percorsi alternativi da loro individuati; 

 
E’ prevista la sanzione accessoria della rimozione dei veicoli in sosta in violazione alle disposizioni 
contenute nella presente ordinanza; 

 
E’ fatto obbligo alla società Vitulano srl di : 

 
- Apporre la  segnaletica  individuata  dal  D.P.R. n. 495/1992 e ss.mm.ii. e dal  D.M. del 10 luglio 2002 e 

ss.mm.ii.; 
 

- Indicare localmente le deviazioni e gli itinerari alternativi; 
 
E’ fatto altresì obbligo all’ impresa di rendere visibile, delimitare e segnalare  il cantiere durante tutta la 
durata dei lavori  al fine di garantire la sicurezza della circolazione secondo quanto disposto dal vigente 
codice della strada e da tutte le altre disposizioni in materia. 

 

DISPONE 
 

Che la società Vitulano srl di Manfredonia, dal giorno 20 al giorno 24 settembre 2021 nonché dal giorno 27 
settembre al giorno 8 ottobre 2021 ex art. 21 del Codice della Strada, occupi il suolo pubblico nelle vie 
sopraindicate. 
 

La società Vitulano srl dovrà: 
 
Provvedere al termine dei lavori al totale ripristino dello stato dei luoghi nelle zone interessate. 
 
Informare doverosamente l'utenza apponendo la prescritta segnaletica provvisoria e munirsi di tutte le 
eventuali autorizzazioni previste dalle vigenti normative di settore per l’esecuzione dei lavori di che trattasi. 
 
La presente ordinanza si intende notificata alla ditta Vitulano srl mediante pubblicazione sull’albo pretorio 
online del Comune di Manfredonia. Resta inteso che qualsiasi pretesa o molestia sollevata sia in  sede civile 
che penale per danni arrecati a terzi o cose in dipendenza della presente ordinanza, sarà a totale carico 
della ditta Vitulano srl. 
 
La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
 
La presente ordinanza non costituisce titolo per l’esecuzione dei lavori, i quali dovranno essere rilasciati 
dagli uffici competenti. Essa viene rilasciata ai soli fini viabilistici per l’occupazione del suolo pubblico e può 
essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della Pubblica Amministrazione oppure per 
esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 
 

 

DISPONE 
 

Che, copia della presente ordinanza sia pubblicata on-line all’Albo Pretorio Comunale e notificata 
a: 

 Commissariato della Polizia di Stato di Manfredonia. 
 Comando Stazione Carabinieri Manfredonia. 
 Comando Compagnia Carabinieri di Manfredonia. 
 Comando Compagnia della Guardia di Finanza di Manfredonia.  
 Comando Vigili del Fuoco Manfredonia. 
 Direzione Sanitaria Ospedale Civile " S. Camillo De Lellis Manfredonia”. 
 ASL – 118. 
 Autolinee CO.TR.A.P. – Bari. 
 Acapt – San Severo. 
 Sita – Foggia. 
 Ferrovie del Gargano – Foggia. 
 Fini Viaggi – S. G. Rotondo. 
 Flixbus. 

 
IL PRESENTE ATTO VERRA’ PUBBLICATO SULL’ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE DI MANFREDONIA 

 
 

Manfredonia, 13 settembre 2021  
 
 

             L’Istruttore 
                   F.to Dr. Marco Murgo 
 

                                                                                                                                IL COMANDANTE a.i. della POLIZIA LOCALE 
                                                                              F.to Comm. Sup. Dr. Antonio Lombardi 
 
                 
       Il DIRIGENTE a.i. Settore di STAFF II 
       F.to D.ssa Maria Sipontina Ciuffreda 
 


